ANHANG ZUM GASTARIF

gültig ab 1. Januar 2024

Alle nicht im Gastarif festgesetzten Preise werden in diesem Anhang zum Gastarif geregelt. Es handelt sich dabei um Preise, welche sich aufgrund von Preisänderungen des Gaslieferanten gemäss Gastarif und Gasreglement ändern können.

1. Arbeitspreis

Der Arbeitspreis beträgt inkl. 8.1 % MwSt:

- 15.40 Rp/kWh für Bezüger mit nicht abschaltbaren Verträgen
- 16.40 Rp/kWh für Bezüger mit abschaltbaren Verträgen
- Zusätzlich gilt für Bezüger mit abschaltbaren Verträgen folgende Staffelung:

Jährlid kWh	her Gasbezu	Arbeitspreis Rp / kWh		
bis von von von über	499'999 500'000 1'000'000 1'500'000 2'000'000	bis bis bis	999'999 1'499'999 1'999'999	16.40 16.35 16.30 16.25 16.20

Im Arbeitspreis ist die CO2-Abgabe auf fossilen Brennstoffen gemäss der Verordnung über die CO2-Abgabe enthalten. Die CO2-Abgabe beträgt Fr. 120.55/t CO2 (entspricht 2.18 Rp/kWh; Stand: 01.01.2024).

2. Leistungspreis

Der Leistungspreis für Bezüger mit nicht abschaltbaren Verträgen beträgt inkl. 8.1% MwSt Fr. 19.55 pro kW installierte Leistung.